

Miguel Angel Galeana Barragan



Resumen Profesional

Perfecto manejo de situaciones laborales y conflictos relacionados al ambiente laboral, experiencia en manejo de personal y trabajo en equipo; responsable en las labores asignadas así como la buena ejecución de las actividades asignadas a mi puesto laboral.

Experiencia

- SUBDIRECTOR DE SEDATU** *dic. 2015 - dic. 2018*
Honorable Ayuntamiento de Zihuatanejo de Azueta, Zihuatanejo de Azueta, Mexico
Gestión de programas para el mejoramiento de las viviendas de los ciudadanos del municipio de Zihuatanejo de Azueta, así como el seguimiento de los procesos involucrados para la implementación de los mismos.
- JEFE DE ALMACEN** *dic. 2002 - dic. 2005*
Comision de Agua Potable y alcantarillado de Zihuatanejo CAPAZ, Zihuatanejo, Mexico
Gestión y Administración de las actividades y procesos relacionados al manejo de personal, trato y negociaciones con proveedores, inventarios de materiales para la operación y parque vehicular.
- SECRETARIO DE ACTAS Y CONFLICTOS** *en. 2001 - en. 2004*
Unión de Transportistas de Zihuatanejo Ixtapa UTZI, Zihuatanejo, Mexico
control de actas de asamblea y seguimiento de conflictos internos de la agrupación.
- SECRETARIO GENERAL** *en. 1997 - en. 2000*
Sindicato Unico, de trabajadores carga y descarga de materiales y mercancías de la Costa Grande., Zihuatanejo, Mexico
Representación sindical hacia la junta local de conciliación y arbitraje en el contrato colectivo de trabajo ante las diferentes constructoras, para la gestión de las obras de Ixtapa Zihuatanejo.
- SECRETARIO GENERAL** *en. 1987 - en. 1990*
Sindicato único, de trabajadores de transporte, maniobra carga y descarga de materiales y mercancías de la Costa Grande de Guerrero, Zihuatanejo, Mexico
Representación sindical hacia la junta local de conciliación y arbitraje en el contrato colectivo de trabajo ante las diferentes constructoras, para la gestión de las obras de Ixtapa

Contacto

7551010117

galeanamiguelangel255@gmail.com



Fecha de nacimiento
04 septiembre 1948

Lugar de nacimiento
Zihuatanejo Guerrero

Nacionalidad
Mexicana

Visado
no

Estado civil
Casado

Carné de conducir
0019242

Sexo
Masculino

Aptitudes

- Trabajo en equipo
- Lider social
- Responsable

Zihuatanejo.

• Respetuoso

○ **SECRETARIO DEL TRABAJO** *feb. 1977 - feb. 1981*

Union de permisionarios y sindicato de transportitas del municipio de Jose Azueta, Zihuatanejo, Mexico
recibir las necesidades de las constructoras gestionarlas y repartirlas equitativamente a los transportistas.

○ **PRESIDENTE** *en. 1975 - en. 1977*

Union de permisionarios materialistas del municipio Jose Azueta, Zihuatanejo, Mexico
Representante ante las constructoras para el desarrollo de obras de Ixtapa Zihuatanejo.

Formación Académica

○ **TÍTULO DE BACHILLERATO**

ago. 1966
Preparatoria no. 3 Nocturna, CDMX, Mexico

○ *ago. 1963*
Secundaria Nocturna no.8, CDMX, Mexico

○ *ago. 1959*
Escuela Primaria Vicente Guerrero, Zihuatanejo, Mexico